
PATVIRTINTA  

Lietuvos mokinių neformaliojo  

švietimo centro direktoriaus  

2023 m. gegužės  8 d. įsakymu Nr. R1-319 

 

 

 

 

KONKURSO „RŪŠIŲ RALIS SU MITOLOGINĖMIS DIEVYBĖMIS“ 

NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Konkursas „Rūšių ralis su mitologinėmis dievybėmis“, nuostatai reglamentuoja konkurso-

ekspedicijos organizavimo, vertinimo ir nugalėtojų apdovanojimo tvarką. 

2. Konkursą organizuoja Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras (toliau – LMNŠC) ir 

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – VSTT prie AM). 

 

II. KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Konkurso tikslas – skatinti domėjimąsi Lietuvos biologine įvairove.  

4. Konkurso uždaviniai: 

4.1. pažinti gyvūnus, augalus ir grybus bei jų sąveiką saugomos teritorijos ekosistemose;  

4.2. praktiškai taikyti iNaturalist programą pažįstant laukinius organizmus. 

 

III.  KONKURSO DALYVIAI 

 

5. Konkurse gali dalyvauti 3-11 klasių mokinių komandos iš Lietuvos bendrojo ugdymo 

mokyklų, formalųjį ugdymą papildančių bei neformaliojo švietimo įstaigų, vaikų ir jaunimo 

organizacijų, klubų, būrelių. Komandą gali sudaryti ne daugiau kaip 4 mokiniai iš vienos mokyklos. 

Komandai vadovauja mokytojas. 

 

IV.  KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

 

6. Komandos iki 2023 m. gegužės 26 d. registruojasi pašto adresu tomas.pocius@lmnsc.lt. 

7. Užsiregistravusios komandos kviečiamos 2023 m. birželio 1-2 d. Sirvėtos regioniniame parke 

dalyvauti gyvūnų, augalų ir grybų paieškos žaidime. 

9. Komandos dalyvauja „rūšių ralyje“, pažįsta įvairias organizmų rūšis, naudodamos 

šiuolaikinius stebėjimo būdus, technologijas. Kiekviena komanda dirba savo grupėje, vadovaujama 

mokytojo, nekomunikuodama su kitų mokyklų komandomis. 

10. Komandai skiriamas stebėjimo plotas, izoliuotas nuo kitų komandų (komandos nesusitinka 

ir nekomunikuoja) stebėjimo metu. Komandai talkina mokytojas. 

11. Daugiausiai gyvūnų, augalų ir grybų rūšių nufotografavusios komandos tampa „rūšių ralio“ 

prizininkėmis, apdovanojamos specialiuoju prizu. 

12. Konkurso dalyviai apdovanojami LMNŠC ir VSTT prie AM diplomais. 

 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 



2 

 

 

13. Konkurso organizatoriai – LMNŠC Gamtinio ir ekologinio ugdymo skyriaus metodininkas 

Tomas Pocius, tel. 8 604 35 169, el. paštas tomas.pocius@lmnsc.lt, ir VSTT Viešųjų ryšių specialistė 

Diana Rakauskaitė, tel. (8 5) 270 9048, el. paštas d.rakauskaite@vstt.lt. 

____________________________ 


